(78) Hæc rerum conjunctio vulgaræ veterum traditioni parum convenit. Ipsum enim Thaddæum Christus ad Abgarum legasse dicitur.

Aliquot Joannis Henrici NOLTU conjecturae, emendationes, adnotationes in incerti auctoris epistolam, quae ad Diognetum quemdam data est.

Hanc epistolam bis edidit J. Th. C. Otto: prius A eam publicavit in tertio Corporis apologetar. Christianor. saeculi secundi volumine a p. 156-207, ed. II. Denuo eam nimis et saepius sat vulgaribus explanationibus instructam edidit Lips. 1842. De qua editione quid sentiendum sit, uberius explicuimus in Annal. Theolog. Vindobon. vol. VI, fasc. I, p. 130 seqq.

Col. 1168, l. 21 mala est Steph. conjectura τὸν κόσμον. Cf. Krueger ad Dionys. Halicar. De comp. verb. p. 454 seqq. et Kueh. Gr. Gr. § 454 Anmerk. t. II, p. 429.

I. 27 emenda: ἀποδέχομαι τε; nam γε h. l. nihil significare potest. Et cum ne bruta quidem sonos nihil significantes edere verissime alicubi God. Hermannus dixerit, τε rescribendum est, quod sequenti καὶ respondeat.

ibid. mala nonnulli genit. προθ. ab omissa praepos. ἕνεκα repetunt: tu cf. lexica in v. ἀποδέχομαι.

I. 50 de ὧς cum infinit. constructo cf. Winer p. 376 ed. V. Otto pro ἂν ἀκοῦσαι σε scripsit τὸν ἀκούσαντα; ἀκούσαντα iam Steph. coniecit. Dein λυπηθῆναι Hoffmannus apud Hefel. Pat. ap. xcii, ed. IV, pœna affici transfert.

Col. 1169, l. 48 ἕκαστον ita Bochl., Hefel., Otto.

I. 49 Post ἕκαστῳ eecidisse ob homœoteleuton ὧς I. l. suspicari sumus; sed non opus est ea particula.

I. 28 τέλειον δ' αὐτοῖς restituere ex codd. Argent. a Cunitzio in Ottonis usum collato.

I. 33 vulgo male ἀργυρούς.

I. 39 scribe: τις cf. Kueh. l. I. II, p. 58.

Pen. οὐκοῦν cf. Kuehneri excurs. III ad Xenoph. Memorabil.

Col. 1172 l. 2 καὶ pro καὶ recte apogr. Beur. et cod. Argent.

I. 12 φρονεῖν ἂν coniec. Hoffm., sed ἀνταπόδοτον h. l. esse iam vidit Steph. Glossemata esse καὶ post εἰθεῖν et φρονεῖν h. l. diximus; ὧς pro εἰς ante νεὸν coniecit Otto.

I. 26 emendavimus I. I. τῶν τοῖς κωφοῖς τὴν αὐτὴν ἐνδεσνομένων φ. τῶν μὴ δυναμένων (cf. Winer p. 236 Anmerk. ed. V.) τ. τ. μεταλαμβάνειν... τῶ (ita iam Steph.) δὲ (hoc et Otto) etc.

I. 30 lege ἀλλὰ μὴν τὸ τε περι... οὐδενός (ita cod. Argent.) ἕξι λόγου, οὐ (quod propter homœoteleuton eecidisse iam vidit Stephan.) νομίζω. Quod si cui non placuerit, leget μὴ (quae est particula interrogativa) loco μὴν et ponet post μαθεῖν signum interrogationis.

I. 38 emendes nobis praesentibus πῶς οὖν θέμις ἐστὶ; quod et Ottonem coniecisse videmus.

Col. 1173, l. 20 emendandum est μᾶθημα τοιοῦτ', = tam excellens, egregium, praecclarum, in quod et van Hengel incidit.

I. 32 verisissima est Marani coniectura; perfrigidum et nimis longe quaesitum est quod Ottoni in mentem venit.

Col. 1176, l. 32 πλεονάζουσι de Christianis interne crescentibus, sc. virtutibus, explicat Otto.

I. 43 ἀληθῶς quod post αὐτὸς typographorum incuria ex editionibus eecidit, ex codice Argent. Otto in textu recte reposuit.

I. 44 Rectius ἐνίδρουσε apogr. Beur. et cod. Argent. exhibent.

Col. 1177) l. 46 οὐ μενοῦν rescribas cum Hefeleo.

I. 49 Quae typographorum incuria eeciderant verba: ἔπερψε — διακῶν, recte nunc in sedem suam restituta sunt. Dein κρινούντα recte coniecit Stephanus. Mox πλεονάζοντας, eodem modo, ut supra col. 1176, l. 33, explicare voluit Otto. Infra in initio cap. viii ἀξιοπιστων ironice dictum esse recte videntur interpretes.

Col. 1180, l. 5 καὶ ἀγανός (= mitis) καὶ ἀόργ. Hoffmannum coniecisse Hefele ad bl. dixit.

I. 8 loco ἦν Otto velit ταύτην scriptum esse.

I. 23 ἀπαγομένους ex cod. Argent. recte rescripsit Otto. cum et Beur. apogr. ἀπαλλομένους habeat.

I. 25 τὸν νῦν recte Hefele rescripsit.

I. 35 scribas nobiscum, .. δύναμιν ... ὧς (= quoniam) τῆς ὑπεβ. φιλ. μία ἀγάπη (subiectum est verbi ἐμίσησεν, etc.) τοῦ θ. οὐκ ἐμία. ἡμᾶς, οὐδὲ ἀπ., οὐδὲ ἐμν. (attendas ad polysyndeton), ἀλλ' ἐμακρ., ἦνεσχ., ἐκὼν vel ἐθέλων (cf. Just. Expos. rect. fil. c. 11; codd. et edd. λέγων, male) αὐτὸς (attendas ad subitam subiecti mutationem) τ. ἦ. ἀ. ἀνεδέξατο αὐτὸς (fortasse ex antecedentibus male hic repetitum) τὸν, etc.

Col. 1181 l. 20 ἐπίγνωσιν πατρός (hoc vocab. habent apogr. Beur. et cod. Argent.). Ὁ γὰρ, etc.

I. 23 τὰ ἐν τῇ γῆ, ita praesunte Bochl., qui et ἐν αὐτῷ coniecit, textum constituerunt Otta et Hefele. Mox ex errore typograph. λόγιον loco λόγον in Marani editionem irrepsit, quod iure correctum est.

I. 40 loco εἶσα iam anno 1843, cum primum hanc epistolam legissemus, εἶς, ἂν emendandum esse vidimus: quam coniecturam nobis praecipit van Hengel, vir nobis carissimus et maxime amicus. Verba ταῦτα ἐπιδ. κ. incuria typograph. in edit. Maran. omissa recte in sedem suam restituta sunt.

Col. 1184 l. 2 εἰς τὸ (τὸ habet recte cod. Argent.) πῶρ τὸ αἰώνιον.

I. 4 cum in codice Argent. aliquot vocabuli προς A vestigia adhuc appareant, recte Otto τὸ πῶρ τὸ πρόσ- κειρον in textu collocavit.

I. 24 παλαιός et cod. Argent. exhibet.

I. ult. male οἱ deletum voluit Maranus: tu transferas, quippe qui facti sitis. Verba; παγκ. . . , ταυτοῖς quo modo ποικίλοις κ. Κσκ. facti sint ostendunt; quæ duæ sententiæ participales causam ostendunt, ex qua illud οἱ γεν. . . . τρ. procedat. Loco τρυφῆς Hoffmannum τρύγης (= messis) coniecisse refert Hefele.

Col, 1185 l. 17 emendationem a nobis l. I. propo-

sitam ὑπό τε τοῦ recepit in textum Hefele. Denique.

I. 24 αἰρῶν quod et nos olim, cum Beur. apog. ἐρῶν exhiberet, coniecimus, Otto quoque coniectura assecutus est, quia ρῶν in cod. Argent adhuc superesse et duas tantum litteras ante ρῶν evanidas esse ipsi nuntiatum erat.

Hæc pauca, quæ ab honesto et reverendo huius libri editore rogati, ipsi, nonnullis in ipsa editione correctis in eamque additis, imprimenda tradidimus, in præsens sufficiant. Nam quo minus plura eaque uberiora nunc dare possimus, multis aliis negotiis prohibemur.

FINIS TOMI SECUNDI.